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Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1937 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
tillbyggnad till beskickningshuset i Washington.

(lia avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1937/1938 hade Kungl. Majit bland utgifter för kapitalökning, 
bilaga 2, under rubriken Statens allmänna fastighetsfond, punkt 2, föresla
git riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bliva 
riksdagen förelagd, för tillbyggnad till beskickningshuset i Washington för 
budgetåret 1937/1938 beräkna ett reservationsanslag av 135,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit uti en den 29 januari 1937 dagtecknad pro
position, nr 93, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att för tillbyggnad till beskickningshuset i Washington för bud
getåret 1937/1938 under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fastig
hetsfond, anvisa ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 143,000 
kronor.

Departementschefen har inledningsvis erinrat därom, att beträffande före
liggande byggnadsfråga dåvarande ministern för utrikes ärendena anmälde 
vid föredragningen av ärendena tillhörande tredje huvudtiteln i statsverks
propositionen till 1931 års riksdag (III ht. s. 48), att sändebudet i Washing
ton, envoyén Boström, kort efter sitt ämbetstillträde år 1926 framhållit, hu
rusom anordningen av kanslilokaler och arbetsrum i därvarande beskick- 
ningshus vore otillfredsställande, och sedermera under år 1930 framställt 
förslag om uppförande av ett för kanslilokaler avsett annex till beskick
ningshuset. Med hänsyn till den statsfinansiella situationen fann ministern 
för utrikes ärendena sig dock icke kunna förorda, att medel för ändamålet 
äskades av riksdagen. I 1932 års statsverksproposition (III ht. s. 31) åter
kom han till frågan, men förklarade, att han med hänsyn till det finansiella 
läget fortfarande såge sig nödsakad att avstå från yrkande örn anslag för 
ifrågavarande ändamål.

Vid föredragningen av de till tredje huvudtiteln hörande frågorna i 1934 
års statsverksproposition (III ht. s. 28—29) anförde departementschefen 
beträffande denna fråga, bland annat, att ehuru uppförandet av en särskild 
kanslibyggnad otvivelaktigt skulle vara den enda rationella lösningen av 
föreliggande spörsmål, han med hänsyn till den budgetära situationen samt 
till vad byggnadsstyrelsen framhållit ansett sig icke för det dåvarande kun
na förorda, att av riksdagen skulle äskas ett anslag, motsvarande det till
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uppförande av särskild kanslibyggnad erforderliga beloppet av 21,000 dol
lars. Departementschefen hade i stället låtit undersöka, huruvida icke be
hovet av tjänstelokaler skulle kunna tillgodoses, åtminstone temporärt, ge
nom förhyrning av kanslilokal för beskickningen i annan fastighet i Wash
ington. Enligt vad sändebudet meddelat, skulle en dylik anordning givetvis 
innebära en del olägenheter men dock kunna accepteras som ett provisorium.

Enligt upplysning skulle kostnaderna för förhyrning av lämplig kansli
lokal uppgå till 150 dollars i månaden, motsvarande en årlig kostnad av om
kring 6,700 kronor. Då läget syntes påkalla vidtagande av omedelbara åt
gärder, anmälde departementschefen ärendet den 8 december 1933 inför 
Kungl. Maj :t, som därvid på departementschefens hemställan medgav, att 
det under tredje huvudtiteln uppförda ordinarie reservationsanslaget extra 
utgifter finge anlitas för bestridande av kostnaderna för förhyrning av kansli
lokal för beskickningen i Washington intill den 1 juli 1934.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i anslutning härtill framställda förslag anvi
sade riksdagen för budgetåret 1934/1935 nödiga medel till bestridande av 
hyresutgiften för ifrågavarande särskilt förhyrda kanslilokal. För budget
åren 1935/1936 och 1936/1937 hava medel för ändamålet beräknats å in
komst- och utgiftsstaten för statens allmänna fastighetsfond.

Den sålunda provisoriskt förhyrda lägenheten — för vilken årshyran ut
gör 1,800 dollars, enligt nuvarande kurs motsvarande omkring 7,150 kronor 
— är, framhåller departementschefen, i åtskilliga avseenden mindre lämplig 
för ifrågavarande ändamål. I en den 28 april 1936 dagtecknad skrivelse 
hade envoyén Boström framhållit, bland annat, att behovet av nya och ut
ökade kanslilokaler för beskickningen framstode såsom synnerligen trängan
de.

Sedan det visat sig, att en kontorslägenhet med erforderliga utrymmen i 
affärskvarteren — dit man behövde för att till fots tillryggalägga vägen från 
beskickningshuset omkring 25 minuter —- komme att draga en hyreskostnad 
av 4,000 till 5,000 dollars för år, samt att en tillräckligt stor lägenhet i något 
bostadshus i närheten av beskickningshuset icke kunde fås under en årlig 
hyreskostnad av omkring 3,200 dollars, fann departementschefen sig böra 
anmoda sändebudet att från arkitekt infordra ett detaljerat förslag till frå
gans lösning i huvudsaklig överensstämmelse med tidigare förslag avseende 
uppförande av en särskild kanslibyggnad på beskickningens tomt. Med 
skrivelse den 5 november 1936 har envoyén Boström insänt ett dylikt för
slag, över vilket byggnadsstyrelsens yttrande inhämtats.

Byggnadsstyrelsen har i berörda yttrande tillstyrkt, att åtgärder vidtoges för 
beredande av anslag, motsvarande ett belopp av 36,000 dollars, för genom
förande av förslaget till tillbyggnad av svenska beskickningshuset i Washing
ton.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
»Vad sålunda förekommit synes mig giva vid handen, att den ur olika syn

punkter fördelaktigaste lösningen av frågan om beredande av erforderliga 
lokaler för beskickningens kansli vinnes genom utförande av den sålunda fö
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reslagna tillbyggnaden till beskickningshuset. Den av byggnadsstyrelsen 
gjorda kostnadsberäkningen synes icke giva anledning till någon erinran. 
Enligt gällande kurs, 1 dollar å kronor 3: 97, motsvaras 36,000 dollars av 
142,920 kronor, eller avrundat 143,000 kronor. Anslaget torde, på sätt förut
satts i statsverkspropositionen, böra täckas av lånemedel.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må för tillbyggnad av beskickningshuset i 
Washington för budgetåret 1937/1938 under Utgifter för ka
pitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, anvisa ett reser
vationsanslag av 143,000 kronor.

I fråga om sättet för beredande av täckning beträffande detta anslag kom
mer utskottet att framdeles avgiva yttrande.

Stockholm den 26 februari 1937.

På statsutskottets vägnar:

PETRUS NILSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Nilsson 
i Malmö, Hansén, Bergström, Nilsson i Landeryd, Sandén, Johanson i Faleberg, Nilsson 
i Fredriksfält, Magnusson, Bäcklund och Domö; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Eriks
son i Stockholm, Jeppsson, Andersson i Höör, Jonsson i Eskilstuna, Svensson, Andersson 
i Prästbol, Andersson i Södergård, Isacsson och Olsson i Staxäng.

Utskottet.


